PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.05.2018                                                                                                                                                          № 361
Об утверждении Плана мероприятий,
посвященных Международному дню семьи
 и Международному дню защиты детей
В целях повышения роли и укрепления статуса семьи, в связи с проведением Международного дня защиты детей 01 июня 2018 года, в рамках реализации Плана мероприятий по реализации Концепции демографической политики в округе Муром на 2016 - 2020 годы, утвержденного постановлением администрации округа Муром от 14.03.2016 № 206, руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Уставом округа Муром

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План мероприятий, посвященных Международному дню семьи и Международному дню защиты детей согласно приложению.

2. Рекомендовать всем структурным подразделениям администрации округа, комитетам общественного самоуправления, отделам сельских округов, организациям всех форм собственности принять участие в мероприятиях, посвященных Международному дню защиты детей.

3. Генеральному директору МАУ ТРК «Муромский меридиан» Ю.П. Иринчуку обеспечить информационное освещение мероприятий в средствах массовой информации, посвященных Международному дню семьи и Международному дню защиты детей.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления по социальным вопросам М.В.Семенову.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

                 Приложение

                                                                           к постановлению администрации округа Муром
        от 16.05.2018 № 361
План мероприятий,

посвященных Международному дню семьи и Международному дню защиты детей.
	№ п/п
	Дата прове-дения
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Исполнитель

	1. Мероприятия, посвященные Международному дню семьи

	1.1
	15.05.

	Торжественная государственная регистрация рождения – обряд имя наречения «Дети в дом – счастье в нем!»
	ГБУЗ ВО «Муромский родильный дом»
	Мышленник М.М.

	1.2
	15.05
	Поздравление рожениц с вручением подарочных наборов, родивших

детей в День семьи
	ГБУЗ ВО «Муромский родильный дом»
	Семенова М.В.
Мартынова О.В.

	1.3
	с 15.05.

	Старт окружного конкурса

«Семья года-2018» (прием заявок на участие)
	Комитет по делам молодежи
	Видонов С.О.

	1.4
	15.05
	Конкурс рисунков «Я и моя семья»
	ГКУСО ВО «Комплексный социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» (ГКУ СО ВО «МСРЦН»)
	Столярова Е.В.

	1.5
	15.05
	Праздничное мероприятие для семей, воспитывающих детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями
	ГКУСОВО «Муромский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями»
	Худова Е.А.

	1.6
	15.05.

12-00
	Музыкально-поэтическая фантазия  «Венец  всех ценностей – семья»
	Библиотека-филиал № 5
	Козлов В.В.

Кружалова Г.В.

	1.7
	15.05

13.30
	«Веселые семейные старты»
	ФОК МБУ СШ «Верба»
	Федорова Т.В.

	1.8

	15.05

14.00
	Турнир по волейболу «МУРОМ-ГРАД»
	Спортивный зал

МБУ СШ «Ока»
	Гаврилов С.В.

	1.9
	15.05

15-00
	Конкурсная программа «Семейные радости»
	ГКУ СО ВО «МСРЦН»
	Столярова Е.В.

	1.10
	15.05

16-00
	Концерт воспитанников

МБУДО «ЦР «Орленок» «Семь Я»
	парк «Молодежный»
	Видонов С.О.

	1.11
	15.05-17-00
	Развлекательная программа

«Отдыхаем всей семьей!»
	ДК посёлка фабрики имени П.Л. Войкова
	Комиссаров Л.В.

Тараканова Е.В.

	1.12
	15.05

18-00
	Творческая акция «Поют и танцуют дети»
	МБУК ДК

«Вербовский»
	Алексеенко Е.В.

	1.13
	16.05
	Праздничные программы «Семейный альбом» с участием семей воспитанников
	Дошкольные образовательные учреждения
	Раевская И.И.

	1.14
	16.05
	Праздничные программы «Мы на свет родились, чтобы радостно жить!»

Детское дефиле «Летние панамы»
	Дошкольные образовательные учреждения
	Раевская И.И.

	1.15
	16.05.

10-00
	Развлекательно-познавательная программа для детей и родителей

«Семья – главное в жизни!»
	Библиотека-филиал № 7
	Козлов В.В. Агеева Т. П.

	1.16
	16.05

17-00
	Развлекательная программа «Мама, папа, я – спортивная семья!»
	Орловский СДК
	Козлов В.В. Белозерцева М.К.

	1.17
	18.05.

14-00
	Конкурс детского рисунка

«Моя семья»
	Якиманско-Слободской СДК
	Петрухин А.В.

	1.18
	21.05
	Презентация семей сторудников «Моя родословная»
	ГБУЗ ВО ДБоМ
	Пивикина Т.М.

Полянцев А.С.

	1.19
	15.05-20.05
	Дворовые праздники, развлекательные программы в микрорайонах города
	Микрорайоны города
	Дударева С.В.

	1.20
	15.05-20.05
	Проведение акции «Самое нужное дело!»

- «Папа может!»

- «Наши мамы могут всё!»

- «Вместе с бабушкой»
	Дошкольные и общеобразовательные учреждения
	Раевская И.И.

	1.21
	15-20.05
	Вручение подарочных наборов  матерям, чей доход не превышает 1,5 кратной  величины прожиточного минимума, родившим первенцев в 2018 г.
	ГКУ ОСЗН,

учреждения социального обслуживания
	Мартынова О.В. Столярова Е.В.

	1.22
	15-20.05
	Акция «Семь-я» (благотворительная помощь многодетным семьям, имеющим 7 и более детей)
	ГКУ ОСЗН,

учреждения социального обслуживания
	Мартынова О.В. Столярова Е.В.

	1.23
	15.05-20.05
	Дворовые праздники, развле-кательные программы в мик-рорайонах города и в сельс-ких населённых пунктах (по

особому плану).
	Микрорайоны города,

сельские населённые пункты
	Дударева С.В.

	1.24
	15.05-31.05
	Проведение цикла лекций и бесед по профилактике здорового образа жизни, стресса, отказа от вредных привычек
	ГБУЗ ВО ДБоМ
	Пивикина Т.М.

	1.25
	15.05-31.05
	Школа здоровья «Охрана репродуктивного здоровья молодежи»
	ГБУЗ ВО ДБоМ
	Пивикина Т.М.

Шмелева И.В.

	1.26
	15.05-31.05
	Рейды в неблагополучные семьи
	Микрорайоны города
	Дударева С.В.

	2. Мероприятия, посвященные Международному дню защиты детей

	2.1
	28.05

15-00
	Эстафета среди детей СШ «Ока» 2008-09 гг.р.
	Ст. им. В.Лосева
	Гаврилов С.В.

	2.2
	31.05.

10-00
	Соревнования по обще-физической подготовке на отделении легкой атлетики
	МБУ СШ «Верба»

	Федорова Т.В.

	2.3
	01.06

10-00
	Спортивно-игровая программа «Путешествие по сказкам»
	ГКУ СО ВО «МСРЦН»
	Столярова Е.В.

	2.4
	01.06.

11-00
	Тематическая программа, посвящённая Дню защиты детей
	МБУК ДК им. 1100-летия г. Мурома
	Комиссаров Л.В.

Чепелюк М.В.

	2.5
	01.06.

11-00
	Праздничная программа «Пусть ярче солнце светит, пусть радуются дети»
	Библиотека-филиал № 8
	Липина Л. Е.

	2.6
	01.06.

11-00
	Тематическая программа «Праздник счастливого детства»
	Якиманско-Слободской СДК
	Петрухин А.В.

	2.7
	01.06.

11-00
	Библиомикс «Город добра»
	Библиотека-филиал № 1
	Антонова Е. Н.

	2.8
	01.06.

11-00
	Литературно-игровой час «Моя страна Детство»
	Библиотека-филиал № 4
	Макарова О. И.

	2.9
	01.06.

14-00
	Праздник для детей «Детская планета»
	Орловский СДК
	Белозерцева М.К.

	2.10
	01.06

15-00
	Конкурсно-игровая программа «Живет на всей планете народ веселый – дети!»
	ГКУ СО ВО «МСРЦН»
	Столярова Е.В.

	2.11
	01.06.

16-00
	Концертно-анимационная программа «Дети 33.ру»
	парк «Молодежный»
	Видонов С.О.

	2.12
	01.06

16-00
	Футбольный фестиваль»Футкидз»
	парк «Молодежный»
	Видонов С.О.

	2.13
	01.06.

17-00
	Юбилейная программа цирковой студии «Веселая рампа»
	МБУК ДК им.1100-летия г. Мурома
	Комиссаров Л.В.

Чепелюк М.В.

	2.14
	01.06.

17-30
	Международный день защиты детей «Лето, классная пора»
	Площадь им.

А. Прокуророва
	Алексеенко Е.В.

Молодежный комитет АО МПЗ

	2.15
	01.06
	Бесплатные сеансы в городском планетарии для всех желающих.
	городской планетарий,

парк «Молодежный»
	Видонов С.О.

	2.16
	01.06
	Конкурс рисунков на асфальте «Мы рисуем мир»
	ГКУ СО ВО «МСРЦН»
	Столярова Е.В.

	2.17
	01.06
	Развлекательно-игровая программа «Детство – это я и ты»
	ГКУ СО ВО «МСРЦН»
	Столярова Е.В.

	2.18
	01.06
	Квест-игра «Лето красное пришло!».Конкурс рисунков на асфальте «Моя мечта!»
	ДОУ, лагеря с дневным пребыванием детей
	Раевская И.И. Гривина Т.В.

	2.19
	01.06.

	Концертно-игровая программа «Детство – это я и ты!»
	МБУДО ЦВР
	Раевская И.И.

Алексеева Г.Г.

	2.20
	01.06
	Конкурс рисунков «Мое счастливое детсвто»
	ГБУЗ ВО ДБоМ

Детская поликлиника
	Пивикина Т.М.

Колонцова Н.Г.

	2.21
	01.06
	Викторина «Мойдодыр»
	МБДОУ № 5,26

МБОУ СОШ № 4,28
	Пивикина Т.М. Фельдшера ОУ

	2.22
	01.06
	Соревнования:

- «Папа, мама,я – дружная семья»;

- «Веселые старты»
	МБДОУ № 32,62

МБОУ СОШ № 13,16

МБДОУ № 6,38,62

МБОУ СОШ № 1,15,20
	Пивикина Т.М. Фельдшера ОУ

	2.23
	01.06
	Мастер-класс «Добрый доктор Айболит»
	ГБУЗ ВО ДБоМ

Детская поликлиника
	Пивикина Т.М.

Колонцова Н.Г.

	2.24
	01.06
	Консультации логопеда
	ГБУЗ ВО ДБоМ

Детская поликлиника
	Пивикина Т.М.

Колонцова Н.Г.

	2.25
	03.06

17-00
	Развлекательная программа «Мы – дети Солнца!»
	ДК

посёлка фабрики имени П.Л. Войкова
	Тараканова Е.В.

	2.26
	04.06

10-00
	Конкурсно-игровая программа «Пусть будут счастливы все дети на планете»
	Библиотека-филиал № 5
	Кружалова Г. В.

	2.27
	04-05.06
	Спортивный праздник среди пришкольных лагерей, посвященный Дню защиты детей

	Мочалов М.А.

	2.28
	04.06

11-00
	Игровая программа «Здравствуй, солнечное лето!»
	Стационарное отделение ГКУ СО ВО «МСРЦН»
	Столярова Е.В.

	2.29
	05.06

10-00
	Конкурсно-игровая программа «Солнце в ладошках»
	Библиотека-филиал № 7
	Агеева Т. П.

	2.30
	01.06-30.06
	Благотворительная акция «Марафон добрых дел»
	ГКУ СО ВО «МСРЦН»
	Столярова Е.В.

	Начальник управления по социальным вопросам

	М.В.Семенова

	Готовил:

	Консультант управления по социальным вопросам
	Ж.Н.Логинова

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами, начальник управления аппарата администрации

	                              В.К.Вахляев

	Начальник управления по социальным вопросам
	                            М.В.Семенова

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д.А. Карпов

	Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»

	                            Ю.К.Захарова

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Содержит персональные данные

Название  файла документа: постановление «Об утверждении Плана мероприятий, посвященных Международному дню семьи и Международному дню защиты детей»

	Разослать:
	В дело, правовое управление, зам. Главы администрации о. Муром Вахляеву В.К., УСВ, МАУ ТРК «Муромский меридиан», УО, УК, КДМ, ГБУЗ ВО «ДБоМуром», КФКиС, КТСУ, ЗАГС, ОСЗН, ГКУ СО ВО «МСРЦН», МКУ «ЦПОиСИ» - по 1 экз.